Naves nostras bellicas quibus in rem nostram Regnique nostri utebatur, ac diutius etiam uti poteramus, libenter pro mutua amicitia et necessitudine in usum Caesariae ac Catholicae Maiestati transmisimus<sup>1</sup>, ut re a partibus illis bene gesta commodum etiam ac emolumentum inde ad nos aliquod transiret. Cum vero longo tempore otiosae et inutiles iacuerint ac nonnullae earum ex incuria detrimentum passae sint, caeterisque simile periculum ac exitium interea imminet, neque eas ad requisitionem nostram restituere quisquam voluerit. Ideo amanter a Serenitate Vestra postulamus, ut datis ad Gabrielem de Roy vel alios quorum in potestate et cura naves sunt severis mandatis, iubeat eas primo quoque tempore salvas integrasque cum instrumento omni et apparatu bellico, prout a nobis instructae venerant, absque tergiversatione et praetextu omni iis reddi et consignari quos eam ad rem destinabimus. Prosperam de caetero valetudinem et felices rerum nostrarum successus Serenitati Vestrae precamur. Datae Varsaviae die XXII mensis Ianuarii anno Domini MDCXXX regnorum nostrorum Poloniae XLIII Sueciae XXXVII.

Eiusdem Serenitatis Vestrae bonus affinis

Sigismundus rex

<sup>1</sup> At the end of December 1628 Sigismund III sent to Wismar a military fleet consisting of ten ships.

No. 759

King Sigismund III to Emperor Ferdinand II

Warsaw, 12 April 1630

*Sigismund III, King of Poland, notifies Emperor Ferdinand II of receiving Papal valet Lucas Holsteinius, provost of Hamburg.*

*Copies: BC Cracow, MS 359, p. 131; BPANPAU Cracow, MS 2256, fo. 401r.*

Serenissime princeps domine cognate et affinis noster carissime. Facile coram perspeximus commendationem Serenitatis Vestrae qua apud nos reverendo Lucae Holstenio<sup>1</sup> praeposito Hamburgensi, summi pontificis cubiculario suffragatur a virtutibus ipsius profectu fuisse, quarum illustre hic specimen dedit, dignumque se principum gratia ostendit. Quam ita ipsi a Serenitate Vestra commendato testati sumus, ut vicissim Serenitati Vestrae quam commendatissimum esse cupimus. Cui longaevam incolumitatem felicesque rerum omnium successus a Deo precamur. Datae Varsaviae die XII mensis Aprilis anno Domini MDCXXX regnorum nostrorum Poloniae XXXIII, Sueciae vero XXXVII anno.

Eiusdem Serenitatis Vestrae

benevolus cognatus

Sigismundus rex

<sup>1</sup> Lucas Holstenius (1596–1661), German Catholic clergyman, theologian, historian, geographer and diplomat; in 1622 he left his family home in Hamburg and for the next few years stayed in Paris and London; from 1627 he was in Rome, where he was the librarian of Cardinal Francesco Barberini; later he was in charge of the Vatican Library.